
 

Settore Centro Linguistico di Ateneo - Sezione linguistica Bologna                                                                
Via Filippo Re 10 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2099890 | aform.cla@unibo.it 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 2001, art. 4, comma 2, secondo cui spetta al dirigente l’adozione 

degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno; 

 

Visto l’art. 23, comma 2, L. n. 240 del 2010 in materia di contratti per attività di 

insegnamento; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 418 del 2011 “Regolamento per la disciplina dei contratti di 

insegnamento e di tutorato” e ss.mm.ii., modificato dal D. R. 364/2019 del 1/03/2019; 

 

Visto il Decreto Rettorale n. 1145/2011 del 30/11/2011 “Regolamento per i collaboratori ed 

esperti linguistici” che all’art. 2, comma 1, lettera l) prevede tra i compiti dei 

collaboratori ed esperti linguistici “la collaborazione al processo di reclutamento dei 

formatori linguistici, inclusa la partecipazione alle relative commissioni di selezione”; 

 

Vista la delibera del Senato Accademico del 25/10/2011 e del Consiglio di Amministrazione 

del 08/11/2011 di approvazione del progetto per le politiche linguistiche di Ateneo; 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Comitato Direttivo del Centro Linguistico di Ateneo 

nella seduta del 11/03/2020 relativamente al ricorso a personale a contratto per le 

esigenze didattiche degli anni accademici 2020/2021 e 2021/2022 che non risulti 

possibile coprire con personale strutturato; 

 

Vista la Disposizione Dirigenziale Repertorio n. 3321/2020 Prot. n. 114831 del 

12/06/2020 con la quale è stata indetta una procedura di valutazione comparativa, per 

titoli e colloquio, per la copertura di due profili di formatore linguistico di lingua 

tedesca con contratto di lavoro autonomo per le esigenze del Centro Linguistico di 

Ateneo per gli anni accademici 2020/2021 e 2021/2022; 

 

Visto il Decreto Rettorale Rep. 400 Prot. 72938 del 3 aprile 2020 con il quale si dispone che 

la modalità di svolgimento dei colloqui a distanza individuata nel Decreto Rettorale 

Rep. 290 Prot. 51861 del 9 marzo 2020 potrà essere utilizzata fino al 31 luglio 2020; 

 

 

DISPONE 

 

Articolo unico 

 

Per la selezione finalizzata alla copertura delle attività di formazione in lingua tedesca per le esigenze 

didattiche del Centro Linguistico di Ateneo, è nominata la seguente Commissione giudicatrice: 

 

 





 

Settore Centro Linguistico di Ateneo - Sezione linguistica Bologna                                                                
Via Filippo Re 10 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2099890 | aform.cla@unibo.it 

 

PRESIDENTE  Maria Antoinette Rieger, Professoressa associata confermata 

presso questo Ateneo 

 

COMPONENTE  Carla Christiany, Collaboratrice ed esperta linguistica di lingua 

madre: tedesco presso questo Ateneo 

 

COMPONENTE  Elke Vaih, Collaboratrice ed esperta linguistica di lingua madre: 

tedesco presso questo Ateneo 

 

SEGRETARIA  Silvia Savoia, Cat. D - area amministrativa – gestionale presso 

questo Ateneo 

 

 

COMPONENTE SUPPLENTE Barbara Ivancic, Professoressa associata confermata presso 

questo Ateneo 

 

COMPONENTE SUPPLENTE Jürgen Ferner, Collaboratore ed esperto linguistico di lingua 

madre: tedesco presso questo Ateneo 

 

SEGRETARIA SUPPLENTE Damiana Manferdini, Cat. D - area amministrativa – gestionale 

presso questo Ateneo 

 

 

 

 

 
Visto digitalmente da  

La Responsabile del Settore Centro Linguistico di Ateneo Sezione Linguistica di Bologna  

(Restituta Castiello)  

  

 
Firmato e approvato digitalmente  

La Dirigente dell’Area Formazione e Dottorato  

(Daniela Taccone)  

  

 

 


		2020-06-18T08:54:04+0000
	TACCONE DANIELA




